
Úvodník
Michal Žižlavský: Paretova mapa insolvencí.....................................................3

Aktuality
Ztratí-li se důvěra v advokátní mlčenlivost, už se nikdy nevrátí!
Hana Rýdlová, Hana Kejhová............................................................................. 5
Výkladové stanovisko České advokátní komory k poskytování právních
služeb online.................................................................................................... 7
ČAK nechce omezovat online služby advokátů víc, než je nutné. Rozhovor
s členem představenstva ČAK Martinem Maisnerem Dagmar Koutská....... 10
Aktuálně v právu Hana Rýdlová...................................................................... 11
Vyhlášen 15. ročník celojustiční soutěže Právník roku 2019.................... 13

Články
Bude se konat další pochod dlužníků na soudy? Luboš Dörfl.................... 15
Bariéry vstupu do oddlužení po 1.6. 2019 Zdeněk Strnad.........................17
Problematická ustanovení oddlužovací novely Jih Grygar.........................  19
Vybrané problematiky v oblasti insolvencí z hlediska dohledu
Ministerstva spravedlnosti Klára Cetlová....................................................... 21
Odměna sepisovatele návrhu na povolení oddlužení Jolana Maršíková.... 24
Společné jmění manželů v oddlužení Rostislav Krhut.................................26
Povolení oddlužení Jan Mašek.......................................................................28
Splnění oddlužení Oldřich Řeháček...............................................................30
Podřízené pohledávky nově při řešení úpadku oddlužením
Lenka Vidovičová............................................................................................. 33
Zvláštní způsob doručování v insolvenčním řízení po účinnosti
tzv. oddlužovací novely Tomáš Zadražil......................................................... 35
Akvizice oddluženého podniku T. O. P. Michal Žižlavský............................ 37
Specifika oceňování podniku v insolvenci Adam Sigmund..........................40
Rozhodování soudů o nemajetkové újmě způsobené šikanózním
insolvenčním návrhem Helena Myšková........................................................42
Insolvence ve stavebnictví Petr Veselý.......................................................... 44
Oprava DPH za dlužníkem v úpadku optikou věřitele -
nová pravidla hry Michal Brychta................................................................... 46
Některé souvislosti trestního a insolvenčního práva v aktuální
rozhodovací činnosti Nejvyššího soudu František Púry...............................48
Přesahy insolvenčního řízení do trestního práva v judikatuře
Nejvyššího soudu Lukáš Trojan..................................................................... 50
Paralelní vesmíry, aneb správní soudnictví v dotyku s insolvencí
Karel Šimka..................................................................................................... 52
Popírání pohledávek ze směnek v insolvenčním řízení a břemeno
tvrzení a důkazní v incidenčních sporech Ladislav Derka..........................55
Důvody popření pravosti nebo výše vykonatelné pohledávky přiznané 
pravomocným rozhodčím nálezem Marcela Marešová................................ 57

Z odborné literatury
Daniela Kovářová, Tomáš Sokol: Etický kodex advokáta. Komentář
(Stanislav Balík)............................................................................................... 59
Vojtěch Šimíček: Ústavní stížnost (Pavel Molek).............................................59
Martin Kopecký: Správní právo. Obecná část (Jana Balounová)..................60
Klára Hurychová, Michal Sýkora: Compliance programy (nejen)
v České republice (Michal Antoš)................................................................... 61
Martin Šolc: Právo, etika a kmenové buňky (Petr Šustek)........................... 63



z advokácie
Z české advokácie
Ohrožení důvěrnosti komunikace obviněného a jeho obhájce
Zdeněk Koudelka................................................................................................ 65
Z kárné praxe Jan Syká..................................................................................... 68
Evoluce rodinného práva Daniela Kovářová.................................................... 69
Je do zahraničí třeba sjednávat cestovní pojištění? Tereza Poláková........ 70
Říct, či neříct -  to je, oč tu běží Daniela Kovářová......................................... 71
1. mezinárodní advokátní sportovní hry -  zájemci, hlaste se!...................71

Z Evropy a ze světa
Stálé zastoupení ČAK v Bruselu informuje...................................................72
Delegace české advokácie v Ománu icha..................................................... 73

Měli byste vědět
Insolvenční kongres 2019 poukázal na klady i zápory oddlužovací
novely Ivana Cihlářová, Hana Kejhová................................................................ 75
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty
ve vzdělávacích a školicích střediscích ČAK.................................................78
Pozvánka na tři semináře o insolvenčním právu...........................................79
Pozvánka na XXVII. Karlovarské právnické dny............................................80
Rezervujte si termín na říjnový kongres o insolvenci....................................82
Pozvánka na Hradecké debly..........................................................................82

Nakonec
Z čítanky o právu Petr Hajn............................................................................... 83
Kresba Lubomíra Lichého....................................................................   84
Víte, že... Stanislav Balík..................................................................................... 84

Inhaltsverzeichnis............................................................................................ 85
Zusammenfassung........................................................................................... 86
Summary............................................................................................................ 87
Table of Contents..............................................................................................88


